1

西南证券股份有限公司关于飞利富科技股份有限公司

2022 年度治理专项自查及规范活动的专项核查报告

西南证券股份有限公司（以下简称“西南证券”或“主办券商”）作为飞利富

科技股份有限公司（以下简称“飞利富”或“公司”）的主办券商，根据《关于开展

挂牌公司治理专项自查及规范活动的通知》（股转系统办发〔2021〕116 号）（以

下简称“《通知》”）等相关工作安排的要求，根据公司自查情况并结合日常督导

情况，对飞利富 2022 年度公司治理情况开展了专项核查工作，现将本次对飞利

富的核查情况报告如下：

一、内部制度建设情况

经查阅挂牌公司的章程、内控制度等文件，截至本报告出具日，公司已按照

《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》等业务规则完善公司章程，建

立了股东大会、董事会和监事会制度，明晰了各机构职责和议事规则。同时，公

司按照相关规定制定了对外投资管理制度、对外担保管理制度、关联交易管理制

度、投资者关系管理制度、利润分配管理制度、承诺管理制度、信息披露管理制

度、募集资金管理制度、印鉴管理制度。

公司尚未建立内幕知情人登记管理制度，未出现因内幕信息泄露对公司产生

不利影响的情况，公司制定的《信息披露管理制度》“第六章 信息披露的保密措

施”中已对公司董事、监事、高级管理人员及其他因工作关系接触到应披露信息

的工作人员等内幕知情人，在信息未正式公开披露前负有保密义务做出相关要求。

2020 年 4 月，公司已对照根据《公司法》、《非上市公众公司监督管理办法》

及《非上市公司监管指引第 3 号-章程必备条款》、《全国中小企业股份转让系统

挂牌公司治理规则》等相关规定完善公司章程，并经 2019 年年度股东大会审议

通过；2022 年 3 月，公司根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司股票终止

挂牌实施细则》对公司章程作进一步完善，并经 2021 年年度股东大会审议通过。

综上，公司已按照相关要求建立内部制度，在内部制度建设方面未发现违反

法律法规、业务规则的情形。

二、机构设置情况

2

经查阅挂牌公司召开的股东大会、董事会、监事会等文件，挂牌公司已按照

《公司法》《公司章程》等规章制度设立了股东大会、董事会和监事会。公司董

事会共 5 人，其中独立董事 0 人，会计专业独立董事 0 人；监事会共 3 人，其中

职工代表监事 1 人；高级管理人员共 2 人，其中 1 人担任董事。公司不存在董事

会中兼任高级管理人员的董事和职工代表担任的董事，人数超过公司董事总数的

二分之一情形，未出现过董事会人数或监事会人数低于法定人数的情形，亦未出

现过董事会或监事会到期未及时换届的情形。

三、董事、监事、高级管理人员任职履职

2022 年度，公司董事、监事、高级管理人员不存在《公司法》第一百四十六

条规定的有关情形；未被中国证监会采取证券市场禁入措施或者认定为不适当人

选；非失信联合惩戒对象；未被全国股转公司或者证券交易所采取认定其不适合

担任公司董事、监事、高级管理人员的纪律处分；董事、高级管理人员及其配偶

和直系亲属未兼任监事；公司设置了董事会秘书，未聘任独立董事。

公司实际控制人周贻朋、周贻会与周贻培系兄弟关系，三人均担任公司董事，

周贻朋系董事长，周贻培兼任公司总经理，公司存在超过二分之一的董事会成员

具有亲属关系的情形；除此之外，其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关

系。

报告期内，周贻朋、周贻会与周贻培无偿为公司贷款提供担保，签署相关担

保合同，已通过公司第二届董事会第十四次会议、第三届董事会第三次会议，以

及 2022 年第一次临时股东大会审议批准。

公司于 2022 年 8 月完成董事、监事、高级管理人员换届选举，公司董事、

监事、高级管理人员任职资格符合《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规

则》等相关规定。

2022 年度，公司未出现董事连续两次未亲自出席董事会会议或连续十二个

月内未亲自出席董事会会议次数超过期间董事会会议总次数二分之一的情形。

四、决策程序运行

2022 年度，公司共召开股东大会 3 次，董事会 5 次，监事会 3 次。前述历

次会议的召集、召开、表决和公告的情况均符合《公司法》《证券法》《全国中小

企业股份转让系统挂牌公司治理规则》和《公司章程》等相关规定。

3

    公司不存在董事人数不足《公司法》规定人数、公司章程所定人数的三分之

二或公司未弥补的亏损达实收股本总额三分之一的情况。

五、治理约束机制

2022 年度，公司治理约束机制健全，不存在公司控股股东、实际控制人及其

控制的其他企业通过行使法律法规规定的股东权利以外的方式，影响公司人事任

免或者限制公司董监高或者其他人员履行职责的情形；不存在公司高级管理人员

在控股股东单位兼职的情形；不存在控股股东单位人员在公司财务部门或内部审

计部门兼职的情形。

公司资产、人员、技术、供应商及客户等关键资源独立，不存在违反《公司

法》《证券法》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》和《公司章程》

等关于公司独立性之相关规定的情形。

六、资金占用、违规担保、违规关联交易、虚假披露、内幕交易及操纵市场

（一）资金占用

主办券商查阅了公司经审计的 2022 年度财务报表、银行流水，并结合公司

自查情况，主办券商未发现公司 2022 年度存在资金占用情形。

（二）违规担保

主办券商查阅了公司及其子公司企业信用报告、担保合同，结合公司三会决

议及自查情况，主办券商未发现公司 2022 年度存在违规担保情形。

（三）违规关联交易

主办券商查阅了公司关联方清单、经审计的 2022 年度财务报表、往来科目

余额表，结合公司信息披露、三会决议及自查情况，主办券商未发现公司存在违

规关联交易情形。

（四）虚假披露、内幕交易及操纵市场

主办券商查阅了公司 2022 年度信息披露文件及其备查文件、全国股转公司

官网及证监会网站监管公开信息，结合日常监管反馈、股票异动及公司自查情况，

主办券商未发现公司存在虚假披露、内幕交易及操纵市场情形。

七、核查结论

经主办券商核查，挂牌公司 2022 年度在内部制度建设、机构设置、董监高

任职履职、决策程序运行、治理约束机制五个方面未发现重大问题；挂牌公司

4

2022 年度在资金占用、违规担保、违规关联交易、虚假披露、内幕交易等方面未

发现重大违法违规的情形。

    （本页以下无正文）

5

（本页无正文，为《西南证券股份有限公司关于飞利富科技股份有限公司 2022

年度治理专项自查及规范活动的专项核查报告》的盖章页）

西南证券股份有限公司

2023 年 4 月 26 日